Substituir o  Fiscal do Contrato, de Rayanne Casabona Castanheira para Jair Ripposati,
conforme Termo de Designação de Fiscal (115970427).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O valor unitário do serviço passará de R$40,00 (quarenta reais) para R$42,02 (quarenta e dois reais e
dois centavos) e o valor total passará de R$12.000,00 (doze mil reais) para R$12.606,92 (doze mil
seiscentos e seis reais e noventa e dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão às expensas da dotação
orçamentária nº 3051 20 571 016 4022 0001 339039 0 60 1.

4. CLÁUSULA QUARTA –  DA RATIFICAÇÃO

[...]

A doação do bem será destinada ao uso exclusivo em serviço público, 
por meio da prefeitura mencionada, e será de suma importância para 

a verticalização, viabilizando assim a produção e a expansão da 
atividade agrícola na zona rural do Município. VALOR: R$55.259,64 
(cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e 
quatro centavos). Assinam em 18/06/2025, o secretário de estado, Sr. 
Thales Almeida Pereira Fernandes, como representante do Doador, e o 
Prefeito do município de Vieiras/MG, Sr. Ricardo Celles Maia, como 
representante do Donatário.

[...]

Objetivo: 
proporcionar à estudante uma experiência prática e supervisionada 
visando complementar a formação teórica. Vigência: 12 (doze) meses, 
a contar de 24/06/2025. Valor mensal da bolsa estágio correspondente 
à carga horária de 30 horas semanais: R$ 1.311,51 (um mil trezentos 
e onze reais e cinquenta e um centavos). Valor do Auxílio Transporte 
R$241,50 (duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). 
Dotações Orçamentárias: 1231.20.122.705.2417.0001.339036.01 IAG 
0 fontes 10.1 e1231.20.122.705.2500.0001.339036.01 IAG 0 fontes 
10.1. e 1231.20.122.705.2417.0001.339049.05 IAG 0 fontes 10.1 e 
1231.20.122.705.2500.0001.339049.05 IAG 0 fonte 10.1.